ДОГОВОР
на передачу прав и обязанностей (уступки права)

с. Завьялово                                                                                           «18» января 2017 года

           Иванов Иван Иванович, 22.12.1956 г.р., проживающий по адресу:
УР, Завьяловский район, д. Пычанки, ул. Моховая, д.25,   именуемый  в дальнейшем «Арендатор - 1» с одной стороны и  Иванова Александра Александровна, 14.04.1953 г.р., зарегистрированная по адресу: УР, г. Ижевск, ул. Архитектора П.П. Берша, д.5, корп. 3, кв. 19, именуемая в дальнейшем «Арендатор-2», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили  настоящий  Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

  1.1.  В соответствии со статьей 22 Земельного кодекса Российской Федерации с подписанием настоящего Договора, «Арендатор-1» в размере ½ доли передает   «Арендатору-2» свои права и обязанности по договору аренды земельного участка  от  11.04.2012 №144/12-А-ПХ.
	1.2.  По настоящему Договору «Арендатор-1» передает «Арендатору-2»  арендные права в размере ½ доли на земельный участок площадью 1500 ± 27,11 кв.м, с кадастровым номером 18:08:033001:298, расположенный по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский район, д. Пычанки, ул. Моховая, 25, предоставленный для индивидуального жилищного строительства.
        	1.3.  На момент подписания Договора со слов «Арендатора-1», Участок                                  с кадастровым номером 18:08:033001:298 не заложен, в споре и под арестом не состоит, в субаренду не сдан, не обременен иным образом.
        	1.4.  Передача прав и обязанностей в размере ½ доли по договору аренды земельного участка площадью 1500 ± 27,11 кв.м, считается произведенной с момента подписания настоящего Договора.

1. Обязанности Сторон.

	2.1.  «Арендатор-1» обязуется:
	2.1.1. Передать «Арендатору-2» все необходимые документы, удостоверяющие                 его права и обязанности по договору аренды земельного участка.
         	2.1.2.  Согласовать условия настоящего Договора с Администрацией  муниципального образования «Завьяловский район».
         	2.2.  «Арендатор-2» обязуется:
  2.2.1.  Принять на себя все права и обязанности, предусмотренные договором аренды земельного участка от 11.04.2012 №144/12-А-ПХ с момента подписания настоящего Договора.
	2.2.2.  Уплачивать арендную плату по договору аренды земельного участка                           11.04.2012 №144/12-А-ПХ с момента подписания настоящего Договора.

3. Срок действия договора

3.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его «Сторонами»   и подлежит государственной регистрации в Завьяловском отделе Управления Росреестра по Удмуртской Республике.
	3.2.  Договор действует до полного выполнения «Сторонами» принятых на себя обязательств.

4. Ответственность Сторон.

	4.1.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий Договора виновная «Сторона» обязана возместить причиненные убытки.

5. Прочие условия.

	5.1 Настоящий Договор содержит весь объем соглашений между «Сторонами»                            в отношении его предмета, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны «Сторонами», будь то в устной или письменной форме, до его заключения.
          	5.2.  Вопросы, неурегулированные Договором, регулируются действующим законодательством.
          	5.3.  Настоящий договор составлен и подписан в четырех идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон, один для Администрации муниципального образования «Завьяловский район» УР, один в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав.

Адреса и подписи сторон.

[bookmark: _GoBack]Арендатор -1

Арендатор -2